
           UFFICIO TECNICO

Piazza Parrocchia 6 - C.A.P. 09070 - ���� 0785/57723 - � 0785/57860 - ����    aidomaggiore@tiscali.it 

Prot. N° 1363                                                                                       Aidomaggiore, 08 Maggio 2013

ORDINANZA N. 5/2013
PER LA DISCIPLINA DELLA CIRCOLAZIONE STRADALE

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO

Atteso che dal giorno 08 Maggio al giorno 14 Maggio 2013 è prevista nella Via Umberto I  N° 23, 
presso la civile abitazione di proprietà della Signora Ziulu Eugenia, nata in Aidomaggiore in data 11/11/1962 
e ivi residente in Via Umberto I N° 23,  l’esecuzione di lavori di rifacimento dei prospetti di un edificio come 
da autorizzazione edilizia N° 8/2012 ; 

Considerato che l'allestimento del relativo ponteggio occuperà una consistente parte della via sopra 
menzionata e si  rende quindi  opportuno e necessario procedere alla modifica della regolamentazione della 
circolazione stradale in particolare alla chiusura al traffico veicolare della suddetta strada;

Vista la richiesta del  proprietario dell'edificio presentata al  protocollo di  questo Comune in data 
06/05/2013 e registrata col numero 1300, tendente ad ottenere l'autorizzazione all'allestimento del ponteggio 
sulla pubblica via;

Visto l’art. 7 del Codice della Strada, D.Lgs. 30 aprile 1992, n. 285 e successive modificazioni;
Visto il  Regolamento di  Esecuzione e di  Attuazione del Codice della Strada, approvato con D.P.R. 

del 16 dicembre 1992, n. 495 e successive modificazioni;
Visto il D.lgs n. 267/2000;

ORDINA

Che dal  giorno 08 Maggio 2013,  al  giorno 14 Maggio 2013 e comunque fino al  termine dei  su 
esposti lavori, nella via Umberto I, dal civico N° 24 al civico N°30 è vietata la circolazione e la sosta di tutti i 
veicoli a motore.

È fatto obbligo a chiunque spetti di osservare e far osservare la presente ordinanza.
Ai sensi degli artt. 3, quarto comma e 5, terzo comma, della legge 7 agosto 1990, n. 241 avverte:
contro la presente Ordinanza è ammesso:

- Ricorso al  Ministero delle Infrastrutture e dei  Trasporti  ai  sensi  dell’art. 37, 3° comma, D.lgs. n. 285/1992 
“ Nuovo Codice Della Strada” , nel termine di 60 giorni dalla pubblicazione all’Albo Pretorio, con le formalità  
stabilite dall’art. 74 del D.P.R. 495/92 “ Regolamento Di Attuazione Del Nuovo Codice Della Strada” ;

- Ricorso al  Tribunale Amministrativo Regionale di  Cagliari, nel  termine di  60 giorni  dalla pubblicazione 
all’Albo Pretorio, oppure, in alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, nel termine di  
120 giorni dalla suddetta pubblicazione.

Aidomaggiore, lì 08  Maggio 2013
                                                                                                   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

                                                                                            (GEOM. EMILIO MARREDDA)

COMUNE DI AIDOMAGGIORE
PROVINCIA DI ORISTANO


